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LUIS ROMERO GALLEGOS
Datos Generales

Nombre: LUIS ROMERO GALLEGOS

Maximo nivel de estudios: ESPECIALIDAD

Antigiedad académica en la UNAM: 31 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-12-2016 hasta 30-10-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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LUIS ROMERO GALLEGOS
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LUIS ROMERO GALLEGOS
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LUIS ROMERO GALLEGOS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

LUIS ROMERO GALLEGOS
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LUIS ROMERO GALLEGOS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LUIS ROMERO GALLEGOS
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LUIS ROMERO GALLEGOS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Especialidad: 12 (100.00%)

1 Calidad de vida en los Tesis de ANA PATRICIA MACIAS LUIS ROMERO Facultad de 2014
pacientes con terapia Especialidad BELMAN, GALLEGOS,  Estudios
sustitutiva de la funcién FERNANDO  Superiores
renal, en el Hospital SANCHEZ "Iztacala’,
General Tacuba de febrero MATA, etal. Facultad de
a mayo del 2013 Medicing,
2  Albumina como marcador Tesis de LUIS ROMERO Rojas 2005
pronostico Especialidad GALLEGOS, Romero,
morbi-mortalidad y su Ramon,

relacion con el recuento
leucocitario, entre
pacientes con
insuficiencia renal cronica
en dialisis peritoneal e
insuficiencia hepatica

3  Elacido urico como Tesis de LUIS ROMERO Saucedo 2005
marcador de los diferentes Especialidad GALLEGOS, Torres, Juan
tipos de neoplasia Manuel,
4 Calidad de vida en el Tesis de ANA PATRICIA MACIAS ENRIQUE 2004
paciente con tratamiento  Especialidad BELMAN, RODRIGO
sustitutivo de la funcion JIMENEZ, LUIS
renal ROMERO
GALLEGOS,
etal.
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Polifarmacia en el adulto

mayor

Relacion de hiperuricemia
con otros factores de
riesgo coronario en la
cardiopatia isquemica

Los factores asociados
con la estancia
hospitalaria prolongada
en el servico de medicina
interna de una unidad de
segundo nivel de atencion
Concordancia entre el
diagnostico de egreso del
servicio de urgencias y el
diagnostico de egreso del
servicio de medicina
interna en el Hospital
General Tacuba del ISSSTE
La depuracion de
creatinina en orina de 12
horas durante la noche
como valor pronostico en
la estadificacion de la
insuficiencia renal en
pacientes con diabetes

mellitus 2

Incidencia de la diabetes
gestacional y su relacion
con los factores de riesgo
de la poblacion general en
un hospital de segundo

nivel

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Reporte individual

LUIS ROMERO GALLEGOS

ENRIQUE RODRIGO

JIMENEZ,

ENRIQUE RODRIGO

JIMENEZ,

ENRIQUE RODRIGO

JIMENEZ,

ANA PATRICIA MACIAS

BELMAN,

LUIS ROMERO
GALLEGOS,

ANA PATRICIA MACIAS
Especialidad BELMAN,

Pagina 6/11

Simplificacion de la Gestion Institucional

LUIS ROMERO
GALLEGOS,
Oropeza
Cazares,
Rosq,

LUIS ROMERO
GALLEGOS,
Gomez
Gonzalez,
José Enrique,

LUIS ROMERO
GALLEGOS,
Garza
Benavides,
Roberto de
la,

ENRIQUE
RODRIGO
JIMENEZ, LUIS
ROMERO
GALLEGOS,
et al.

Aforve
Clavel,
David,

LUIS ROMERO
GALLEGOS,
Hernandez
Gonzalez,
Fernando,
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2004

2003

2003

2003

2002

2000
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LUIS ROMERO GALLEGOS
Hiperkalemia asociada al  Tesis de ANA PATRICIA MACIAS ENRIQUE 2000
uso de dosis estandar de  Especialidad BELMAN, RODRIGO
trimetoprim con JIMENEZ, LUIS
sulfametoxazol ROMERO
GALLEGOS,
etal.
Alteraciones cardiologicas Tesis de LUIS ROMERO Valdovinos 1998
en pacientes con virus de  Especialidad GALLEGOS, Gomez,
inmunodeficiencia Jorge
humana Eduardo,
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LUIS ROMERO GALLEGOS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
M. CLINICA INTEGRAL Il

M. CLINICA INTEGRAL i

M. CLINICA INTEGRAL I

M. CLINICA INTEGRAL Il

CLINICA INTEGRALII

M. CLINICA INTEGRAL I

CLINICA INTEGRAL Il

CLINICA INTEGRAL Il

CLINICA INTEGRAL Il

CLINICA INTEGRAL Il

CLINICA INTEGRAL Il

CLINICA INTEGRAL 1-227773
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[ Licenciatura: 15 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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Sild
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Alumnos Semestre

28

29

27

28

22

24

32

19

31

25

29

19

2022-1

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2019-1

2018-2

2018-1

2017-2

2017-1

2016-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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LUIS ROMERO GALLEGOS

CLINICA INTEGRAL I-227750

CLINICA INTEGRAL Il

CLINICA INTEGRAL Il
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Facultad de Estudios 30 2016-1
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios 24 2015-2
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 30 2015-1

Superiores “Iztacala”
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LUIS ROMERO GALLEGOS
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LUIS ROMERO GALLEGOS
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LUIS ROMERO GALLEGOS

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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